АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМКУРИЕТННННЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАИОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 01.03.2023 М 86 „

г. Саки

О Порядке проведения Мониторинга
качества подготовки обучающихся
общеобразовательных учреждений
Сакского района Республики Крым
в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 28.02.2023 Не 371 «О Порядке проведения мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики
Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях
организованного проведения всероссийский проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым,

приказываю:

1
. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений Сакского района Республики Крым в форме
всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2023 года в соответствии с

Порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Крым, определенным приказом’
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.02.2023 М
371 «О Порядке проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году».

2. Возложить персональную ответственность на руководителей
общеобразовательных учреждений Сакского района за соблюдение мер
информационной безопасности и объективности проведения всероссийских
проверочных работ.

3. Заместителю директора Муниципального казенного учреждения (далее —

МКУ) «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского
района Республики Крым (Богомолова Е.А.):

3.1.Направить в общеобразовательные учреждения Сакского района
Республики Крым Порядок проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году.

4. Руководителям образовательных учреждений Сакского района:
4.1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в

соответствии с Порядком и в сроки, установленные Министерством образования,
науки И молодежи Республики Крым.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Илларионову Н.А.

Начальник
отдела образования Б.А. Яковец

С приказом ОЗНЗКОМЛСНЫЁ Н.А.Илларионова « ›> % 2023
Е.А.Богомолова «дм» 03 2023